
Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Filip Čábela
Rok narození: 1998
Identifikační číslo studenta: 21047699

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Demografie
Studijní obor: Demografie se sociální geografií
Identifikační čísla studia: 589764

Název práce: Regionální diferenciace pohlavní a věkové struktury obyvatelstva v
Evropské unii na úrovni regionů NUTS 2

Pracoviště práce: Katedra demografie a geodemografie (3600)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: RNDr. Luděk Šídlo, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Kateřina Maláková

Datum obhajoby: 04.06.2021 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: V úvodu prezentace student představil téma práce. Ve výzkumu se

věnoval regionální diferenciaci pohlavní a věkové struktury
obyvatelstva v Evropské unii na úrovni regionů soudržnosti.
Následně vymezil cíle a použitá data. V analýze využil data
Eurostatu za roky 2000 a 2020 a základní demografické ukazatele
jako podíly věkových kategorií, indexy závislosti a index
maskulinity, který také zohlednil věkové kategorie. Další část
prezentace se věnovala výsledkům výzkumu. Vedoucí práce ocenil
téma práce, zobrazení dat do kartogramů a celkově práci považuje za
zdařilou, ačkoliv v práci nejsou explicitně uvedeny výzkumné otázky
a hypotézy. Oponentka v posudku také kladně hodnotila zvolené
téma a celkově považuje zpracování tématu za kvalitní, ačkoliv
zmínila i drobné nedostatky a uvedla doporučení pro další
výzkumnou práci. Student na posudky a doplňující otázky komise
aktivně reagoval.

Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PhDr. Alice Velková, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: RNDr. Klára Hulíková Tesárková, Ph.D.
(přítomen)

............................

 RNDr. Olga Kurtinová, Ph.D. (přítomen) ............................

1 186741 - Filip Čábela



 RNDr. Luděk Šídlo, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 186741 - Filip Čábela

http://www.tcpdf.org

